[bookmark: sub_351579096][bookmark: sub_1041]
Администрация Южно-Подольского сельского
поселения Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025 года                                                                                                № 27

с. Южно – Подольск, Черлакский район
Омская область

О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования
на недвижимое имущество

В связи с проведением мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Южно-Подольский культурно-досуговый центр» Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, окончанием срока приема требований кредиторов и отсутствием таких требований, сдачей промежуточного ликвидационного баланса ликвидируемого учреждения, руководствуясь статьями 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета Южно-Подольского сельского поселения от 14.08.2020 № 37 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом»,
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования муниципального бюджетного учреждения культуры «Южно-Подольский культурно-досуговый центр» Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области (ОГРН 1085539000315, ИНН 5539014429) на следующее имущество:
- земельный участок, расположенный по адресу: Россия, Омская обл., Черлакский район, с. Южно-Подольск ул. Победы 39, кадастровый номер 55:31:101101:405;
- земельный участок, Россия, Омская обл., Черлакский район, д. Макаркино, ул. Советская, 21, кадастровый номер 55:31:101301:91;
 - земельный участок, Россия, Омская обл., Черлакский район, д. Золотухино, ул. Кооперативная, 24, кадастровый номер 55:31:101401:20.
2. Принять указанное в п. 1 настоящего постановления имущество в казну Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области по акту приёма-передачи.
3. Общая кадастровая стоимость принимаемого имущества составляет 665823,57 (шестьсот шестьдесят пять тысяч восемьсот двадцать три рубля) 57 копеек.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Южно-Подольского
сельского поселения						И. А. Пряхин

АКТ
приема-передачи имущества
в казну Южно-Подольского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области

	с. Южно-Подольск

	«24» марта 2025 года

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Южно-Подольский культурно-досуговый центр» Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в лице ликвидатора Леванькова Владимира Владимировича, действующего на основании постановления Администрации Южно-Подольского сельского поселения от «11» ноября 2024 года № 53,  именуемое в дальнейшем «Учреждение», с одной стороны, и Администрация Южно-Подольского сельского поселения, в лице Главы Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области И. А. Пряхина, действующего на основании Устава Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, Положения об Администрации, именуемая в дальнейшем «Администрация», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем.
1. В связи с проведением мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Южно-Подольский культурно-досуговый центр» Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, окончанием срока приема требований кредиторов и отсутствием таких требований, сдачей промежуточного ликвидационного баланса, Учреждение передаёт, а Администрация принимает в казну Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области следующее имущество:
	№ п/п
	Кадастровый номер/инвентарный номер
	Наименования объекта
	Кадастровая стоимость, рублей
	Остаточная стоимость рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	55:31:101101:405
	Земельный участок Россия, Омская обл., Черлакский район, с.Южно-Подольск  ул. Победы, 39
	380577.66
	3805577,66

	2
	55:31:101301:91
	Земельный участок Россия, Омская обл., Черлакский район, д. Макаркино, ул. Советская, 21
	112597,48
	112597,48

	3
	55:31:101401:20
	Земельный участок Россия, Омская обл., Черлакский район, д. Золотухино,
ул. Кооперативная, 24
	172648,43
	172648,43

	ИТОГО:
	665823,57
	665823,57

2. Претензий по состоянию передаваемых земельных участков не имеется.
3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Учреждение:

Ликвидатор

__________________ В. В. Леваньков
М. п.
	Администрация:

Глава

___________________И. А. Пряхин
М. п.